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Undersokningens upplaggning.

Syfte.

Institutet har under en foljd av ar gjort sammanstallningar av ett antaI ­
storre industriforetags nettovinster oeh utdelningar. Harvid har den redo­
visade nettovinsten korrigerats for den vaxlande bokforingen av skatte­
posterna, sa att en »Villst fore skatt» erhallits. Darefter ha de pa respektive
ars vinst belopande skatterna beraknats oeh en »vinst efter skatt» sa~

lunda kunnat erhallas. I syfte att fa en nagot battre bild av den all­
manna utveeklingen inom de storre- industriforetagen an vad en vinst­
oeh skatteundersokning av sadant slag ensam kan ge, kompletterades
fjolarets undersokning med uppgifter rorande tillverkningarnas forsalj­
ningsvarde, ovriga intakter oeh lonesummor. Pa grundval harav be­
lystes oeksa fordelningen av industriforetagens bruttointakter pa bI. a.
loner, skatter oeh utdelningar.

Arets undersokIiing, som galler 1944 oeh 1945, har haft samma syfte
som fjolarets oeh har oeksa i alIt vasentligt upplagts efter samma prineiper.
Da den dessutom omfattar samma foretag, ha dess resultat kunnat direkt
sammankopplas med fjolarets oeh redovisas tillsammans med dessa. 1

Vissa smarre forandringar, betingade av sammanslagning av ett par fore­
tag samt av en del korrigeringar med anledning av vissa efter hand kon­
staterade inadvertenser, ha visserligen gjorts i arets undersokning, varfor
fullstandig jamforbarhet mellan fjolarets resultat for 1937-1943 a ena
sidan oeh arets resultat for 1944-1945 a andra sidan ieke foreligger. Detta
forhallande har dock betydelse endast betraffande enstaka serier inom
nagra branseher. Storre reell betydelse har det forhallandet att vissa
serier, framst da »vinst efter skatt», ieke utan vidare aro jamforbara
med tidigare ars lTIotsvarande serier pa grund av de speeiella overgangs­
bestammelserna till den nya kallskatteforordningen.

Det bor liksom tidigare framhallas, att slutsatser av undersokningen
maste dragas med ratt star forsiktighet. Sarskilt galler detta bilden av
vinstutveeklingen, eftersom den redovisade nettovinsten ieke korrigerats
for nagot annat an for den vaxlande bokforingen av skatteposterna. Man
torde darfor pa denna punkt ieke fa lagga alltfor stor vikt vid forandringar­
nas storlek ar fran are Daremot torde det vara mojligt att draga vissa sIut­
satser av forandringarnas ril{tning oeh utveeklingstendenser under en

1 For ar 1944 voro dock forra arets resultat delvis preliminara, varfor de nu ersatts av de av
arets undersokning framkommande resultaten.
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foljd av are Aven har bor emellertid ihagkommas, att undersokningen ieke
ar representativ for hela industrien, eftersom den endast omfattar storre
oeh medelstora foretag. Vidare kunna totalserierna for de olika branseherna
ofta dolja mycket olikartad utveekling inom olika foretag eller grupper av
foretag oeh eventuellt domineras av ett eller ett fatal av de i urvalet in­
gaende foretagen. Sistnamnda forhallande, som har betydelse ieke minst
darfor att urvalet i de olika branseherna mast ske pa sadant satt, att en
myeket heterogen produktion ibland faller under en oeh salnn1a branseh

o

­

beteekning, uppmarksammas emellertid i mera anmarl{ningsvarda fall
alltid i redogorelsen for ilndersokningens resultat betraffande olika bran­
scher.

Omfattning och representativitet. Urvalsprinciper och gruppering·.

Arets undersokning omfattar en bearbetning av 190 industriforetags bokslut,
n1edan fjohlrets omfattade 193 foretag. Skillnaden beror pa sammanslagningar
av foretag.

Sammanlagda arbetarantalet vid de i undersokningen ingaende foretagen uppgick
ar 1942 till drygt 25 % av det i industristatistiken redovisade antalet i hela industrien.
Detta i forhaHande till antalet foretag hoga representativitetstal ar ett uttryck
for att inom varj e bransch i framsta rummet utvalts de storre foretagen. Storleken
hos de »storre» vaxlar dock betydligt fran bransch till bransch.

Foretagen ha utvalts i syfte att visa vinstutvecklingen inom den inhemska in­
dustriproduktionen. Foretag av ~oldingtyp eller sadana, son1· ha dominerande ut­
landska intressen, ha icke medtagits. o Vidare ha sadana foretag uteslutits, dar sta­
ten har dominerande intressen, eller dar prissattningen skett enligt speciella avtal
med staten. Nar flera foretag varit sammanslutna i en koncern, har antingen mo­
derforetagets eHer de storre dotterbolagens bokslut bearbetats. Det senare alterna­
tivet har valts i de fall, da innehav av aktier i dotterbolag dominerat bland moder­
foretagets tillgangar.

Antalet foretag har icke ansetts tillfyllest for en mera detaljerad uppdelning pa
undergrupper. Till gruppen »metallindustri» ha salunda hanforts jarn- och stal­
verk, ovriga metallverk samt mekaniska verkstader. Som »bruk» ha raknats ett antal
foretag, som kombinera framfor allt jarn- och stalverk med massa- och pappersfabri­
ker. Gruppen »kemisk-teknisk industri» innefattar bI. a. sadan olikartad produktion
som tval och tvattmedel, farger och fernissor samt tunga kemikalier. Det bor vi­
dare papekas, att ett antal foretag, som icke kunnat sammanforas under nagon ge­
mensam branschbeteckning, dock ingar 1 summan for hela industrien.

Bearbetningsprinciper.

Korrigeringen av de redovisade nettovinsterna for den vaxlande bokforingen av
skatteposterna har kunnat ske genom att fran foretagen inhamtats upplysningar
angaende »skattebelastningen», d. v. s. angaende alIa belastningar for skatteandamal
av vinst- och forlustrakningen. 1 »Skatteuttagei» har beraknats sasom de skatter,

1 I detta belopp kunna inga foljande poster: 1) under aret erlagda skatter, 2) upplupna till
sitt belopp kanda skatter, 3) upplupna beraknade skatter, 4) ytterligare avsattning till skatte­
reserve Daremot inga icke belopp, som avsatts efter bokslutet, d. v. s. vid vinstfordelningen.
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vilka belopa sig pa respektive aI'S vinster, varvid 1945 aI'S skatteuttag uppskattats.
Sistnamnda uppskattning hal' gj orts dels med och dels utan hansyn till overgangs­
bestammelserna till den nya kallskatteforordningen (skattealternativ loch II).
I det forra fallet hal' antagits, att ingen varnskatt men halva egentliga krono­
skatten samt halva landstingsskatten for inkomst och hela fastighetsskatten till
saval kommun som landsting men daremot inga andra kommunala skatter ut­
tagas. Anledningen till att skatteuttaget ocksa beraknas enligt samma principeI'
son1 tidigare och att vinst efter skatt saledes beraknats med bortseende ifran
att 1945 ar ett i skattehanseende exceptionellt ar aI', att det i vissa samlnan­
hang ar onskvart att fa battre jamforbarhet med tidigare are Det bor a andra
sidan framhallas, att j amforbarheten anda icke blir fullgod, eftersom »taxerat
belopp», varpa berakningen av skatteuttaget baseras, for 1945, liksom for sista
aret i tidigare utredningar, endast avser arets deklarationer och icke slutgiltig
taxering. Berakningen enligt skattealternativ II gel' dock en bUd, som icke
torde aHtfar mycket avvika fran den man skulle ha erhallit, om kallskatt ut­
tagits redan 1945.

Pa grundval av namnda uppgifter hal' »vinst lore skatf» och »vinst elter skatt»
kunnat beraknas pa folj ande satt:

A vinst- och forlustrakningen redovisad nettovinst for rakenskapsaret (== redo­
visad vinst) plus alIa skattebelastningar a vinst- och forlustrakningen = »vinst fore
skatt»;

»vinst fore skatt» minus »skatteuttag» = »vinst efter skatt».

I de fall, da vinst efter skatt overstiger den redovisade vinsten, ha belastningarna
av vinst- och forlustrakningarna for skatteandamal saledes varit storre an de skat­
tel', som belopa sig pa arets vinst (skatteuttaget). I motsatt fall ha namnda belast­
ningar varit mindre an skatteuttaget. 1

»Vinst fore skatt» ar oft.a en viss konjunkturindikator, aven om dess varde sasom
sadan minskas under tider med snabb penningvardeforsamring, da utvecklingen
helt domineras av en oavbruten stegring av alla nominella vardeserier. En ej sallan
avgorande felkalla ligger dock framfor allt dari, att olika avskrivnings- och lager­
varderingsprinciper kunna tillampas och dari, att avsattningar till pensionsfonder
och dylikt kunna bokf6ras och redovisas efter skiljaktiga principeI' under olika are

»Vinst efter skatt» kan anses ge en viss vagledning for bed6mning av lonsamhetens

1 En differens mellan vinst efter skatt och redovisad vinst kan ha olika forklaringar. Man
maste hal' till att borja med skilja mellan tva olika skattebokforingsprinciper. Foretagen kunna
deIs gora avsiitlningar for att kommande ar mota de pa arets vinst belopande skatterna, dels
belasta vinst- och forlustrakningen endast med de under aret erlagda skatterna - som alltsa
egentligen belopa sig pa de tva foregaende arsvinsterna. Om den forstnamnda skattebokforings­
principen tilHimpas, betyder en positiv differens att man latit skattefonderingen overstiga skatte­
uttaget, yare sig detta hal' skett t. ex. i konsolideringssyfte eUer ar foljden av en forvantad men
utebliven skattehojning eUer en icke forutsedd skattesankning. En negativ differens betyder a
andra sidan att skattefonderingen understigit skatteuttaget, yare sig detta beror pa alltfor liten
skatteavsattning redan med tanke pa kanda skattesatser eller pa en icke forutsedd skattehoj­
ning. Om den sistnamnda skattebokforingsprincipen tilHimpas, kan en positiv differens vara en
foljd av en nedgang i den redovisade vinsten eller av en skattesankning och vice versa.

Forklaringen till att vinst efter skatt ar stOrI'e an den redovisade vinsten kan emellertid aven
ligga dari, att man beslutat overga fran den sistnamnda till den forstnamnda skattebokforings..:
principen. I sa fall far man namligen under ett overgangsar en dubbel belastning av vinst- och
forlustrakningen for skatteandamal. Omvant kan forklaringen till att vinst efter skatt ar mindre
an redovisad vinst vara en andring av skattebokforingspraxis av Inotsatt innebord, eftersom man
da under ett overgangsar icke far nagon skattebelastning aIls av' vinst- och forlustrakningen.
Slutligen kan en differens uppsta darigenom att vinstredovisningen i det officiella bokslutet sker
efter andra varderingsprinciper an redovisningen infor skattemyndigheterna; In. a. o. darigenom
att taxerat belopp avviker fran den redovisade vinsten mera an som svarar mot kronoskatterna.
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utveckling.1 Hansyn bor dock tagas till eventuell utbyggnad av foretagen, vilket i
nagon man kan ske genom att vinsten sattes i relation till eget kapital. Vinst efter
skatt har naturligtvis avgorande brister gemensamma med den redovisade vinsten.
En av de storsta av dessa betingas emellertid ieke av nagon skiftande bokslutspraxis
utan ligger i sakens nature Vid varje berakning av den faktiska lonsamheten maste
namligen betydande godtyeklighet alltid foreligga, eftersom det ieke finns nagon
objektiv norm for vad som ar att anse som vinst. Aven om vinst efter skatt kan
korrigeras med ledning av uppgifter rorande »overskottsdispositioner» eller rorande
lagervarderingsprineiper, kan man darfor aldrig erhalla nagot fullt objektivt ut­
tryek for lonsamheten, d. v. s. den »behallna vinsten».

Genom avdrag for utdelningarna fran vinst efter skatt har jonderingen beraknats.
Denna fondering maste anses vara ett battre uttryek for den faktiska konsolideringen
an den fondering, som kan framraknas genom avdrag for utdelningarna fran den
redovisade vinsten.

Forsaljningsvardet av egna tillverkningar har beraknats exklusive returer oeh
rabatter. Brutloiniakierna ha erhallits genom att summera ovriga intakter oeh
tillverkningarnas forsaljningsvarde. Ovriga intakter utgora dock i foreliggande fore­
tagsurval en obetydlighet. 2 Utbetald lonesumma avser samtliga anstallda. En upp­
delning har emellertid skett, sa att en jamforelse mellan lonesummans utveekling for
arbetare oeh for forvaltningspersonal blivit mojlig. Gransdragningen mellan arbe­
tare oeh forvaltningspersonal har visserligen ej sallan varit svar, men den felmarginal,
som harigenom komlnit att foreligga, torde doek vara utan storre praktisk betydelse.
Taxerai belopp avser taxeringen till statlig inkomst- oeh formogenhetsskatt. For
aren 1937-1944 ha uppgifterna lamnats efter debetsedlarna, for 1945 efter 1946
ars deklarationer. Avvikelserna Ine11an de i fjol lamnade uppgifterna for verksam­
hetsaret 1944 och de i ar lamnade for samma verksamhetsar bero pa av skattemyn­
digheterna gjorda andringar.

Vinstutvecklingen samt utdelningarna ha sta11ts i relation till eget kapital, d. v. s.
aktiekapital, arets redovisade vinst samt egna fonder. Till dessa raknas ieke skatte­
fonder oeh pensionsstiftelser. Som regel torde eget kapital vara raknat i under­
kant, eftersom anHiggningars oeh lagers bokvarden ofta aro betydligt nedskrivna.
Darfor bli relationstalen mellan exempelvis utdelning a ena sidan oeh eget kapital
a andra sidan i a11manhet for hoga. Det kan vidare anmarkas, att det framfor allt
ar betraffande posten »eget kapital» som i arets undersokning vissa korrigeringar
foretagits i berakningen. Till en del bero dessa pa de sammanslagningar av
foretag, som gjorts under 1945.

Skatteuttagets fordelning pa kronoskatt - inklusive varnskatt -, krigskonjunk­
turskatt oeh kommunalskatt - inklusive skogsaeeis oeh fastighetsskatt - har sa­
som redan namnts beraknats saval med som utan l~ansyn till kallskatteforordningens
overgangsbestammelser (skattealternativ I oeh II). For 1945 ar uppskattningen av
skatteuttaget givetvis ungefarlig, sarskilt vad betraffar krigskonjunkturskatt.

1 Den industriella vinstutvecklingen kan alltid ses ur tva olika synpunkter. ~Ian kan dels
berakna en vinst, som ar en indikator pa industriens allmanna konjunkturlage vad betraffar
sysselsattning, kapacitetsutnyttjande och pris - kostnadsmarginaler, dels berakna en »behallen
vinsb), som ar ett uttryck for den faktiska lonsamheten. Vinstbegreppets olika innebord be­
tingas harvid i forsta hand av skattetrycket. Lonsamheten skall givetvis jamforas med 1. ex.
den nominella loneutvecklingen »efter skatb) for industriarbetare, daremot ej med realloneut­
vecklingen.

2 Eftersom ovriga intakter - 1. ex. aktieutdelningar och ranteinkomster - utgora en mycket
ringa del av bruttointakterna, spelar det i fortsattningen i praktiken ingen roll att lonesumman
liksom vinster, utdelningar och skatter jamfores med bruttointakterna i stallet for med forsalj­
ningsvardet, vilket i de flesta fall for lonesummans del hade varit det riktigaste.
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Undersoknillgens resultat.

Den allmiinna utvecklingen.

(Diagram 1 och 2, tabellerna 1 A och B, 2, 3 och 4 samt tabellbilaga I).
Vinst lore skatt. Taxerat belopp. Vinst fore skatt, som stigit i ganska

jamn takt under alIa krigsaren, okade mellan 1944 och 1945 med 9,4 0/0
jamsides med en okning med 8,1 % av bruttointakterna och med 4,2 %
av lonesumman. Den sistnamndas relativt ringa okning sammanhanger
med den langvariga verkstadsstrejken. Bruttointakternas okning torde
vara ett ratt gott uttryck for den allmanna konjunktufutvecklingen,
men vinstokningen ligger nastan helt inom skogsindustrierna, vars lage
tidigare var utpraglat ogynnsamt (jfr diagram 1 C). 1945 ars vinst fore
skatt ligger nu for industrien som helhet omkring 62 % over genomsnittet
for aren 1937-1939. Stegringen o"ver forkrigsnivan overensstammer nara
med bruttointakternas (63,4 %) och lonesummans (59,1 %) stegring.

Det taxerade beloppet foljer sedan aren fore kriget anmarkningsvart val
utvecklingen av vinst fore skatt med undantag for 1945. Dess hojning
IIlellan 1944 och 1945 uppgar till nara 22 % men detta kan i foreliggande
fall icke anses vara nagon konjunkturindikator. 1945 ars siffra ar vidare,
sasom forut namnts, mycket preliminar.

Skatteuttag. Vinst elter skatt. Redovisad vinst. Skatteuttaget av vinst
fore skatt, som nastan oavbrutet okat fran omkring 25 % 1937 till om­
kring 46 % 1944, sjunker for 1945 till omkring 24 %, om berakningen
sker enligt overgangsbestammelserna till kallskatten (alternativ I). Be­
raknas skatteuttaget pa samma satt som tidigare (alternativ II), upp­
gar det till 53,2 %. Den stegring i forhallande till 1944, som i det
senare fallet uppkommer, sammanhanger dels med den betydande hoj­
ningen av det taxerade beloppet, dels med att krigskonjunkturskatte­
uttaget beraknas bli storre an foregaende are I absoluta tal ha skatterna
okat fran 42,1.milj. kr. 1937 till 111,8 milj. kr. 1944, d. V. S. med 165,6 0/0'
varefter de for 1945 antingen nedga till 62,5 milj. kr. (alternativ I) eller
stiga till 141,3 milj. kr. (alternativ II).

Vinsten efter skatt, som under de senare krigsaren legat nagot over de
narmaste forkrigsarens genomsnittsniva, stiger mellan 1944 och 1945
med omkring 55 %, om berakningen sker enligt overgangsbestammelserna
till kallskatten, men uppvisar en minskning med 5 % om skatteuttaget
beraknas pa samma satt som tidigare. Den stora stegringen i det forst­
namnda fallet sammanhanger med minskningen av skatteuttagetur 1945
ars vinst.

Om man beaktar, att en pa manga hall betydande utbyggnad inom den av
undersol{ningen omfattade industrien skett sedan krigsutbrottet, och dar­
for staller senare ars vinst efter skatt i relation till det egna kapitalet,
visar den sig 1944 utgora samma procentuella andel som under aren nar-
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B Samtliga industrigrellar
utom skogsindustriell.

C Skogsindustrien.

Diagral1l 1. Vinster, skatter och utdelningar.

Den betydande okningen Inellan 1944 oeh 1945 av »Villst efter skatt» enligt alternativ I
sammanhanger med atl skatterna pa 1945 ars vinst minska enligt overgangsbestammelserna
till den nya kallskatteforordningen. Fonderingens okning ar i forsta hand ett bokforings­
lnassigt uttryck for att skattereserverna av samma anledning kommit att redovisas SaSOn1

fonderade medel. 1945 ars fondering uppgar harigenom till 5,7 % av det egna kapitalet
mot ungefar 2,5 % under tidigare ar. Da overgangsbestammelserna m6jliggjort en reduktion
av avsattningarna till skattereserver, aro de indirekt orsak ocksa till en stor del av den
»redovisade vinstens» 6kning. - Alternativ II for 1945 visar ungeHirligt utvecklingen av
vinst efter skatt och fondering, om kallskatt hade tilHimpats redan 1. 945.
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1937

Diagram 2. Vinst efter skatt, bruttointakter oeh lonesumma.
Samtliga industrigrenar. Index 1937-1939 = 100.

Den betydande okningen mellan 1944 och 1945 av »vinst efter skatt)} enligt alternativ I
sammanhanger Ined att skatterna pa 1945 ars vinst minska enligt overgangsbesHimmelserna
till den nya kallskatteforordningen. - Alternativ II for 1945 visar ungeHirligt utvecklingen,
om kallskatt hade tillampats redan 1945.

mast fore kriget, d. v. s. omkring 7 0/0, medan den for 1945 stiger till om­
kring 10 0/0' enligt skattealternativ I men forblir ungefar oforandrad enligt
skattealternativ II.

Den redovisade vinsten, som mellan 1937-1939 a ena sidan oeh 1944
a andra sidan stigit med 9,5 %, visar en betydande stegring mellan 1944
oeh 1945, namligen med 32,3 0/0. Denna sammanhanger till en del med att
skattebelastningarna i 1945 aI'S bokslut varit betydligt mindre an tidigare ar.
Dessa ha namligen nedgatt fran 113,4 milj. kr. till 94,5 milj. }{r. Samman­
hanget framtrader klart vid jamforelse med utveeklingen av vi~st fore
skatt, 'vilken, sasom nyss namndes, stigit med endast 9,4 %. Anledningen
till att 1945 ars bokslut belastats for skatteandamal med betydligt mindre
belopp an foregaende aI', trots okningen av det taxerade beloppet, torde i
forsta hand vara, att man ratt allmant tagit hansyn till de overgangsbe­
stammelser, som faststallts i samband med den nya kallskatteforordningen.
De minskade skattebelastningarna i bokslutet ha emellertid, sasom fram­
gar av det foljande, ieke motsvarats av nagon namnvard utdelningsokning.
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Uldelning. 1945 ars utdelning har fran 1944 okats obetydligt i absolut
belopp (3,6 milj. kr.) men ar nastan oforandrad i procent av saval eget
kapital som l?ruttointakter (4,4 % resp. 2,7 O~).

Under hela perioden 1937-1945 har utdelningen varit ganska stabil.
Stravan att bibehalla oforandrad utdelning ar tydlig. I procent av eget
l{apital har den salunda varierat endast mellan 4,8 % och 4,1 %. Sedan
1941 har procenttalet varit praktiskt taget oforandrat (knappt 4,5 o~).

I procent av vinst fore skatt foreligger daremot en kraftig nedgang.
En fullstandigare bild av utdelningspolitiken erhfllles i tabell 1 A och

B, dar spridningen av utdelningsforandringarna i procent av eget kapital
angivits.

Tab. 1 A. 1945 ars utdelning i procent av eget kapital.
Avvikelse fran 1944 ars niva.

Pappers-
Textil-

Sko-
Oklling

Metall-
Trii.- oeh

oeh
Livs- oeh

oeb
Kemisk-

Hela in-
och

industri
Bruk massa-

grafisk
medels- bekHid-

Hider-
teknisk Ovriga

dustrien
minsl{ning industri

industri
industri llads-

industri
industri

industri

+3,6- - - 1 1 - 3 1 1 - 7
+2,6- 3,5 - - 1 - - - - - 1 2
+1,6- 2,5 1 1 4 - - 1 - 1 - 8
+0,6- 1,5 3 - 2 1 2 1 2 2 - 13
±0,0-±0,5 26 5 18 10 17 20 13 9 12 130
-0,6- 1,5 6 2 2 1 3 - 1 3 3 21
-1,6- 2,5 1 1 - 1 1 - - 1 1 6
-2,6- 3,5 3 - - - - - - - - 3
-3,6- - - - - - - - - - -

Antal foretag I 40 I 9 I 28 I 14 I 23 I 25 I 17 I 17 I 17 I 190

Tab. 1 B. 1945 ars utdelning i procent av eget kapital.
Avvikelse fran 1937-1939 ars genomsnittsniva.

Pappers-
Textil-

Sko-
Okning

Metall-
Tra- oeh

oeh
Livs- oeh

och
Kemisk-

Hela in-
oeh

industri
Bruk massa-

grafisk
medels- beklad-

Hider-
teknisk Ovriga

dustrien
minskning industri

industri
industri nads-

industri
industri

industri

+3,6- 1 - 1 2 1 3 2 - 2 12
+2,6- 3,5 - - 1 - - - 1 - - 2
+1,6- 2,5 1 1 - - 2 4 2 1 - 11
+0,6- 1,5 5 3 2 3 2 5 3 1 - 24
±O,O- ±0,5 17 2 16 5 8 7 8 6 7 76
-0,6- 1,5 6 1 3 3 6 6 - 3 4 32
-1,6- 2,5 2 1 1 1 2 - 1 5 3 16
-2,6- 3,5 4 -- 2 - 1 - - 1 1 9
-3,6- 4 1 2 - 1 - - - - 8

Antal foretag I 40 I 9 I 28 I 14 I 23 I 25 I 17 I 17 I 17 I 190
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1945 ars utdelning i procent av eget kapital har i de fIesta foretag avvi­
kit endast mycket obetydligt fran 1944 ars. Forandringar uppvisas dock
i ett storre antal fall an tidigare. Salunda uppvisa 30 foretag en okning
och 30 foretag en minskning overstigande 1/2% av det egna kapitalet,
medan i fjol sadana forandringar i' forhallande till 1943 endast forekommo
i sammanlagt 30 fall (19 okning och 11 sankning). For 1945 uppvisar
tra- och massaindustrien, textil- och bekladnads- samt sko- och lader­
industrien ett storre antal hojningar an sanl{ningar.

Jamforelsen i tabell 1 B mellan utdelningarna 1945 och 1937-1939
visar, att 76 av de 190 foretagen ha samma eller mycket obetydligt for­
andrad utdelning i procent av eget kapital. Inom gruppen med storre for­
andringar overvaga sankningarna (65 sankningar mot 49 hojningar).
Endast pappers- och grafiska industrien, textil- och bekla.dnadsindustrien
samt sko- och laderindustrien uppvisa ett storre antal hojda an sankta
utdelningar. Utdelningsforandringarna

O

aro i samtliga industrigrenar i all­
manhet av begransad storleksordning.

Pondering. Da 1945 ars vinst efter skatt okat betydligt enligt skatte­
alternativ 1, medan utdelningarnas hojning varit mycket begransad, far
man for 1945 en stor okning av fonderingen. Till huvudsaklig del ar
detta ett bokforingsmassigt uttryck ° for att skattereserverna pa grund
av overgangsbestammelserna till den nya kallskatteforordningen kommit
att redovisas sasom fonderade medel. - l\led nuvarande lagstiftning
skulle det icke ha varit mojligt att utdela nagra skattereserver.l AII­
deles bortsett harifran torde emellertid nagon onskan att anvanda skatte­
reserverna for utdelningshojning icke ha forelegat. Detta framgar del­
vis darav att aven de medel, som - i den man den aldre lagen om
utdelningsbegransning icke lagt hinder i vagen - blivit disponibla for
utdelning tack yare att overgangen till kallskatt onodiggjort en okning
av skattereserverna vid okad vinst, allmant kvarhallits inom foretagen.
Lika litet som tidigare, da endast den aldre lagen forelag, ha foretagen
utnyttjat ens de mojligheter till utdelningshojning, som nu gallande lag
medger.

En jamforelse med aren narmast fore kriget ger vid handen, att fon­
deringarna med undantag for de forsta krigsaren, da de voro mindre an
vanligt, och for 1945, da de av speciella skal aro mycket stora, visat
en tendens till betydande stabilitet, och att konsolideringen icke mera
vasentligt okat.'2

1 I samband med den nya kallskatteforordningen har namligen den besHimmelsell inforts,
att ingen som heIst utdelningshojning far forekomma for den handelse skattereserverna
minskas. Ibland skulle for ovrigt redan den vid krigets borjan inforda begransningen av ut­
delningsratten ha hindrat utdelning av nagon storre del av skattereserverna.

2 Med den skarpning av skattetrycket, som skett, skulle en okning av den synliga konsoli­
deringen tydligen varit mojlig endast om de i procent av eget kapital redan sankta utdelningarna
ytterligare sankts. Det bor a andra sidan framhallas, att en konsolidering kan ha skett fore bok­
slutet - 1. ex. genom extraordinara avskrivningar, mojIiggjorda bI. a. genom den fria avskriv-

**-46653
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Bruttointiikternas jordelning po. loner, skatter, vinster och utdelningar.
Bruttointakterna motsvaras bokforingsmassigt forutom av fondering inom
foretaget dels av intakter for i forsta hand andra foretag - framst genom
inkopen av ravaror och halvfabrikat - dels av inkomster for enskilda per­
soner oeh beskattande myndigheter. De sistnamnda besta av loner, ut­
delning till aktieagarna samt skatter. Det sammanlagda vardet av dessa
»inkomstbildande» poster har intill 1944 utvecklats ungefar i takt med
bruttointakterna. Det uppgar salunda till ungefar en tredjedel av brutto­
intakterna. Mellan de som »inkomstbildande» betecknade posterna ha
emellertid sedan forkrigstiden vissa betydande forskjutningar agt rum.
Av deras sammanlagda yarde har skatternas andel stigit avsevart medan
utdelningarnas sjunkit. Stat och kommun kan sagas ha bytt plats med
aktieagarna i fraga om andelen i foretagsresultatet. De anstallda ha dar­
emot behallit en relativt konstant andel, namligen nara 80 0/0.1 Den for­
skjutning i fordelningen av bruttointakterna, som har antytts, framgar,
forutom av tabell 3, aven av diagram 2. Medan lonesumman utvecklas
parallellt med bruttointakterna, visar vinst efter skatt en betydligt mindre
stegring.

Betraffande utvecklingen mellan 1944 oeh 1945 kan ingen storre for­
andring konstateras, om man undantar det forhallandet, att skatternas
andel saval av de inkomstbildande posterna som av bruttointakterna till­
falligt minskas enligt skattealternativ I. Lontagarna oeh aktieagarna fa
ungefar oforandrade andelar av de inkomstbildande posterna likson1 av
bruttointakterna.

En anmarkningsvard utveekling kunde redan i fjol konstateras betraf­
fande lonesummans fordelning pa arbetare oeh forvaltningspersonal
(tabell 4). Det framgiek, att forvaltningspersonalens lonesumma for­
dubblats mellan 1937 oeh 1944. Forvaltningspersonalen fick 1944 23 0/0
av hela lonesumman mot drygt 18 % 1937.2 Stegringen var ganska jamn
over hela perioden, aven am den var sarskilt markerad under de senare
krigsaren. Denna utveckling har fortsatt under det forsta fredsaret och
beror framfor alIt pa att antalet anstallda i en eller annan form av for­
valtningstjanst stigit kraftigt i samtliga in.dustrigrenar. Bakom detta
ligger i sin tur dels myndigheternas krav pa en mangfald olika statis-
ningsratten' pa lager och maskiner. Den verkliga konsolideringen kan darfor icke bedomas en­
bart med ledning av den i boksluten synliga fonderingen. En viss, ehuru ofullstandig, belysning
av den »osynliga konsolideringen» inom nagra storre industrigrenar gavs i institutets i fjol publi­
cerade oversikt »Inkomster och investeringar inom industrien», avsnitt II: »Finansieringen av
industriens investeringar 1939-1944».

1 Den ar dock nagot skiftande i olika industrigrenar, i forsta hand beroende pa antalet ar­
betare i forhallande till produktionsvardet - d. v. s. pa industriens tekniska struktur. Den hal'
vidare okat nagot i vissa industrigrenar och minskat i andra, ehuru inom ratt sma marginaler
(tabellbilaga II).

2 Det ar troligt att stegringen av forvaltningspersonalens lonesumma nagot overdrives, eme­
dan en icke alldeles ovanlig overgang fran vecko- till manadsavloning kan ha medfort, att per­
soner, som tidigare betecknats sonl arbetare, kommit under beteckningen forvaltningspersonal.
Nagon stor roll torde detta dock knappast ha spelat.
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Tabell 2. Bruttointakternas fordelning. Samtliga industrigrenar.
190 foretag.

I procent av bruUoinHikterl

AI' Ravaror, halvfabrikat, branslen
Vinst fore Vinst efter

Utdelning Skatter
Lone- etc., avskrivningar, amorte-

skatt skatt summa ringar, rantor, kapital-
investeringar m. m.

1937 8,4 6,3 4,0 2,2 22,9 70,9
1938 8,2 5,s 4,] 2,4 25,0 68,5
1939 8,2 4,s 3,6 3,5 23,4 69,5
1940 8,5 4,9 3,2 3,6 23,6 69,6
1941 8,4 5)0 3,2 3,4 23,2 70,2
1942 7,9 4,5 2,9 3,4 23,2 70,5
1943 8,0 4,5 2,9 3,6 23,7 69,S
1944 8,1 4,4 2,s 3,7 24,0 69,5
1945 8,2 6,3 2,7 1,9 23,1 72,3

(3,9) (4,4) (69,S)

Tabell 3. Utdelning, skatter och lonesumma. Procentuell fordelning.
Samtliga industrigrenar. 190 foretag.

Utdelning + skatter + lonesumma
I procent a v foregaende kolumn1

Ar
milj. kr.1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 556,3 13,9 7,4 78,7
1938 585,4 13,0 7,7 79,3
1939 645,1 11,7 11,3 77,0
1940 676,2 10,6 11,S 77,6
1941 724,6 10,6 11,4 78,0
1942 819,5 9,8 11,6 78,6
1943 872,4 9,5 11,8 78,7
1944 913,2 9,3 12,2 78,5
1945 897,4 9,9 7,0 83,2

(976,2) (9,1) (14,5) (76,4)

Tabell 4. Utbetald lonesumma.

Milj. kr. Index 1937-1939:= 100

AI'

I
Forvaltnings- .

I
Forvaltnings-

Arbetare
personal

Arbetare
personal

1937 359 84 96 93
1938 370 90 99 100
1939 396 97 106 107
1940 416 105 111 117
1941 445 116 119 129
1942 505

I

135 135 149
1943 533 148 142

I

165

I
1944 547 164 146 182
1945 561 179 150 199

1 Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
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tiska oeh andra uppgifter dels en vidgad verksamhet pa driftsplanering­
ens, arbetsstudiernas oeh den interna foretagsstatistikens omrade saInt
vidare en betydande utbyggnad av den teknisl{a forskningen inom indu­
strien.

Utvecklingen inom olika industrigrenar.

(Diagram 3, tabell 1 A oeh B samt tabellbilaga loch II.)
M etallindustrien. Verkstadsstrejkens verkningar framtrada i metall­

industriens bruttointakter oeh lonesummor for 1945. Nedgangen inom
verkstaderna uppvages dock till en ieke ringa del av en uppgang inom
jarn- oeh stalverken, varfor for metallindustrien sam helhet bruttointak­
ternas nedgang inskranker sig till 16 % oeh lonesummans till 11 %.

Vinst fore skatt sjunker mellan 1944 oeh 1945 med 10 0/0' Da skatte­
helastningen av vinst- oeh forlustrakningarna varit mindre an tidigare,
uppvisas daremot en nastan oforandrad redovisad vinst. Det ar dock
att observera, att utvecklingen ar helt olika inom verkstaderna a ena sidan
oeh jarn- oeh stalverken a andra sidan. Medan de forras redovisade vinst
allmant sjunkit betydligt (9 %) och vinsten fore skatt nedgatt annu mera
(18 O~), uppvisa de senare en allman okning av saval vinst fore skatt som
redovisad vinst. Den fern manader langa verkstadsstrejken lamnar givet­
vis huvudforklaringen till forsamringen for verkstaderna. Det ar for ov­
rigt att marka, att vissa dolda lagerreserver pa sina hall torde ha framtagits
i verkstadernas bokslut for 1945. Hade detta icke skett, skulle forsam­
ringen tett sig storre.

Vinsten efter skatt stiger for metallindustrien som helhet med 17 % mel­
Ian 1944 och 1945 enligt skattealternativ I, men sjunker kraftigt, om skatte­
uttaget beraknas pa samma satt som tidigare (skattealternativ II). For
verkstadernas del blir stegringen enligt det forsta alternativet forhallande­
vis liten, saledes trots att skatteuttaget kraftigt minskas, men sank­
ningen myeket avsevard enligt det andra alternativet. - I absolut belopp
ha 1945 ars utdelningar for metallindustrien som helhet hojts nagot, ehuru
obetydligt. Utdelningarna i verkstaderna ha ratt allmant sankts. I pro­
cent av eget kapital har utdelningen icke endast inom verkstaderna
utan oeksa inom metallindustrien som helhet sankts. - Fonderingen
okar inom gruppen som helhet enligt skattealternativ I men minskar
kraftigt enligt alternativ II.

En jamforelse mellan 1945 oeh aren narmast fore kriget forryckes for
metallindustriens del pa grund av 1945 ars langvariga strejk. Jamfor
man emellertid i stallet 1944 med aren narmast fore kriget, uppvisas en
okning av vinst fore skatt med omkr. 75 o~, vilket ar praktiskt taget samma
okning som for bruttointakternas del. Vinst efter skatt uppvisar en betyd­
ligt mindre hojning, namligen med omkr. 40 o~. Lonesumman, slutligen,
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visar ungefar samma okning som vinst fore skatt oeh bruttointakter. ­
Utdelningen i procent av eget kapital ar i det narmaste densamma SOln

fore kriget. - Fonderingen oeh utbyggnaden av produktionsapparaten
har under krigsaren varit betydande.

Brukens bruttointakter oeh lonesumma har stigit i forhallande till 1944,
namligen med 13 % resp. 10 %. Nettovinsten redovisas okad med 27 0/0'
Okningen betingas emellertid av en minskning av skattebelastningarna i
bokslutet. Vinst fore skatt uppvisar darfor ingen uppgang.

Vinst efter skatt okas med 33 % enligt skattealternativ I men minskas
kraftigt, namligen med 24 %, enligt skattealternativ II. - Utdelningen
ar nastan oforandrad i absolut ~elopp men har sjunkit i proeent av eget
kapital. ~ Fonderingen okar enligt alternativ I men sjunker enligt alter­
nativ II.

En jamforelse mellan senare ar oeh aren narmast fore kriget visar for
brukens del en tamligen gynnsam bild, vilket framst forklaras av de rela­
tivt goda resultaten av jarn- oeh stalverksrorelsen. Stegringen av vinst
fore skatt har varit tillraekligt stor for att trots en dryg tredubbling av
skatterna ge en okning av vinst efter skatt. Da utdelningen bibehal­
lits ganska oforandrad i proeent av eget kapital har fonderingen kunnat
ratt avsevart okas.

Tra- och massaindusiriens lage har av forklarliga skal under 1945 for­
battrats avsevart i forhallande till det luyeket ogynnsamma aret 1944.
De okade exportmojligheterna ha medfort en synnerligen kraftig upp­
gang av bruttointakterna oeh lonesumman, namligen med 78 % resp. 25 %0

Den redovisade vinsten har, framst pa grund av utforsaljning fran under
kriget anhopade oeh lagt nedskrivna lager, mer an fordubblats, medan
vinst fore skatt nastan fordubblats.

Vinst efter skatt har narmare tredubblats enligt skattealternativ I. Enligt
skattealternativ II stannar okningen vid 77 %0 - 1945 ars utdelning har
hojts forhallandevis obetydligt. - Fonderingen, som ar 1944 var pa­
fallande liten, okar darfor enligt bada skattealternativen.

Utveeklingen under 1945 ar i stort sett enhetlig inom hela gruppen.
Endast nagra enstaka foretag uppvisa en annan utveekling an bransehen
som helhet.

Vid bedomningen av arets resultat for tra- oeh lnassaindustriens del
bor ihagkommas ieke endast a tt 1945 ars redovisade vinst oeh vinst
efter skatt enligt alternativ I ieke utan vidare kan jamforas med tidi­
gare ars utan ocksa dels att 1944 var ett exeeptionellt ogynnsamt ar pa
grund av den synnerligen begransade sysselsattning, som kunde uppe­
llallas, dels att 1945 ars resultat i forhallande till de narmaste forkrigsaren
icke ter sig anmarkningsvart gynnsamt.

Pappers- och grajisk induslri har liksom tra- oeh massaindustrien fatt
ett gynnsammare lage tack yare exportmojligheternas forbattring. Brutto-
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intakterna ha mellan 1944 oeh 1945 okat med 21 % oeh lonesumman med
20 %. Saval redovisad vinst som vinst fore skatt har likaledes okat kraf­
tigt, namlige~ med resp. 77 % oeh 49 %. Liksom inom tra- oeh massa­
industrien sammanhanger okningen i forsta hand med utforsaljning av
lagt nedskrivna lager.

Vinst efter skatt har mer an fordubblats i forhallande till 1944 enligt
skattealternativ I men ligger endast 9 % hogre enligt skattealternativ II.
- Utdelningen har oeksa hojts men endast med ett mindre belopp.

Forbattringen i vinstlaget ar sarskilt markerad for de fIesta pappers­
bruken, medan den for de ovriga igruppen ingaende industriernas del ar
mera begransad. Det ar emellertid harvid att marka, att de forra hade ett
betydligt samre ar 1944 an de senare, varfor forbattringen relativt sett
framtrader sarskilt starkt.

I forhallande till forkrigsaren har vinstlaget under de senare krigs­
aren inom pappers- oeh grafisk industri kunnat havdas forvanansvart
val trots de begransade exportmojligheterna. Forklaringen ar, att pap­
persindustrien mera an tra- oeh massaindustrien kunnat fa ersattning pa
hemmamarknaden for bortfall av exportmarknader.

Livsmedelsinduslrien som helhet visar for 1945 ingen anmarkningsvard
forandring i vinstlaget i forhallande till 1944. Det allmanna konjunktur­
laget for denna industri har icke avsevart andrats. Bruttointakter ocb
lonesumma ha hojts med 7 % resp. 6 0/0. "Den redovisade vinsten ligger
nagot hogre an tidigare, men okningen sammanhanger med minskad skatte­
helastning av vinst- ~eh forlustrakningarna, varfar vinst fore skatt ar
oforandrad.

Vinsten efter skatt stiger enligt alternativ I men sjunker nagot enligt
alternativ II. - Utdelningen har icke hojts, varfor fonderingen ar be­
tydligt storre, respektive obetydligt mindre an tidigare.

Vinstutvecklingen i skilda grenar och foretag inom livsmedelsindu­
strien ar foga enhetlig. Totalresultatet for hela foretagsurvalet doljer
salunda en ganska heterogen bild. Chokladindustrien uppvisar exempelvis"
genomgaende vinstokning medan utvecklingen inom bryggerier, kvarnar
och margarinfabriker ar oenhetlig.

I forhallande till aren narmast fore kriget ar livsmedelsindustriens
vinstlage under senare ar ieke forbattrat, Oln man bortser ifran det i
skattehanseende speciella aret 1945. Det ar emellertid att erinra om att
den myeket olikartade utveeklingen pa olika hall inonl bransehen galler
krigsaren lika val som 1945.

Texlil- och bekliidnadsinduslriens bruttointakter oeh lonesummor ha
stigit under 1945, namligen med 4 % resp. 11 0/0. Vinstlaget, som for
1944 uppvisade en betydande forbattring, har for 1945 ytterligare nagot
forbattrats. Saval vinst fore skatt som redovisad vinst oka salunda be­
tydligt, d. v. s. med resp. 11 ~/o och 22 %.
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Vinsten efter skatt ligger ocksa avsevart hogre enligt skattealternativ
I men ar ungefar oforandrad, om skatterna beraknas enligt alternativ
II. - Utdelningen har hojts nagot saval i absolut belopp som i procent
av eget kapital. - Sl{attealternativ I ger, trots utdelningshojningen, en
betydande okning av fonderingen, medan man daremot far en nedgang
vid skattealternativ II.

Forbattringen i vinstlaget for 1945 g~ller de fIesta foretagen inom
gruppen. Sarskilt foretag' med blandad tillverkning samt konfektions­
industrierna spela den avgorande rollen i helhetsbilden.

I forhaIIande till aren narmast fore kriget, som voro forhaIIandevis
ogynnsamma for denna industrigren, ar de senare arens vinstlage avsevart
forbattrat.

Sko- och liiderinduslriens konjunkturlage uppvisar inga mera anmark­
ningsvarda forandringar i forhallande till foregaende are Bruttointakter
och lonesummor uppvisa dock en stegring pa 9 % respektive 15 %. Redo­
visad vinst har stigit med 38 0/0' medan vinst fore skatt stigit obetydligt.
Uppgangen i redovisad vinst sammanhanger alltsa har, liksom i flera
andra branscher, med minskad skattebelastning av vinst- och forlust­
rakningarna.

Vinst efter skatt okar vid bada skattealternativen. Anledningen till
den ratt betydande okningen aven vid alternativ I I ar att soka i det f6r­
hallandet, att krigskonjunkturskatten beraknas bli mindre an foregaende
are Pa denna punkt har man givetvis dock en betydande osakerhetsmar­
gina!. - 1945 ars utdelning ligger nagot hogre an 1944 ars, men fonde­
ringen synes anda kunna oka vid bada skattealternativen, savida krigs­
konjunkturskatten verkligen blir sa begransad som f. n. antagits.

Inom sko- och laderindustrien har laget 1945 varit ungefar detsamma
som 1944 i de fIesta foretagen inom saval sko- sam Hiderbranschen. Den
i helhetsbilden framtradande utvecklingen domineras emellertid i viss man
.av ett par storforetag. '

I forhallande till de narmaste forkrigsaren, da i varje fall skoindustriens
rantabilitet var forhallandevis svag, ar vinstlaget forbattrat. Utdelning­
arna ha emellertid bibehallits pa en lag niva.

Den kemisk-lekniska induslrien har for 1945 haft obetydligt okade
bruttointakter, namligen med knappt 4 %, medan lonesumman stigit
mera, namligen med 11 %. Nettovinsten redovisas hojd med 23 % men da
samtidigt skattebelastningarna av vinst- och forlustrakningarna minskat
betydligt, motsvarar detta en nedgang i vinst fore skatt med 3 0/0.

Vinst efter skatt uppvisar en okning med 29 % enligt skattealter­
nativ I, men en minskning med 11 % enligt skattealternativ II. - Utdel­
ningen har minskat men detta sammanhanger med en sammanslagning
av tva foretag, varfor en jamforelse mellan 1944 och 1945 icke utan vidare
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ar mojlig. - Av samma orsak bli uppgifterna om fonderingens forandringar
icke helt jamforbara.

Ett studiu~ av vinstutvecklingen for de i urvalet ingaende foretagen
visar en allman" ofta ganska markerad forbattring, men helhetsbilden
paverkas ocksa i ratt hog grad av ett storforetag med forsamrat vinst­
Hige.

I forhallande till de narmaste forl{rigsaren ar 1945 ars lage forbattrat,
ehuru utvecklingen tett sig mycket olika for de olika foretagen inom den
heterogena gruppen av foretag.



TABELLBILAGA I

EGET KAPITAL, VINSTER, SKATTER, UTDELNINGAR,

BRUTTOINTA!(TER OCH LONESUMMOR



Samtliga foretag (190).

Pa arets vinstbelopande skatter
Vinst efter

Utbetald lonesumma

Eget
Redo- Vinst Vinst

Utdel- skatt-ut- Taxerat Brutto-Ar visad fore krono-I kommu-I kri~s-I summa efter b IfOrvaIt-1kapital ning delning = belopp intakter ar e-
vinst skatt k tt nalskatt konJ .- k t skatt nings- summa l

sam. m. skatt s at er fondering tare personal

Milj oner kronor.

1937 1 640,2 127,2 163,9 21,3 20,8 - 42,1 121,8 78,7 43,1 147,9 1 944,6 358,7 83,5 445,5
1938 1 675,7 111,7 152,8 25,1 19,8 - 44,9 107,9 76,4 31,5 134,8 1 857,7 369,8 90,1 464,1
1939 1 717,5 115,6 174,6 48,4 23,5 1,3 73,2 101,4 75,4 26,0 160,8 2 118,4 395,7 96,5 496,5
1940 1 730,4 98,5 189,0 . 50,4 24,8 4,7 79,9 109,1 71,4 37,7 166,0 2228,2 415,9 105,1 524,9
1941 1 766,3 112,5 203,6 55,2 24,6 2,6 82,4 121,2 77,1 44,1 172,4 2436,3 445,0 115,9 565,1
1942 1 814,8 123,9 219,4 62,3 25,2 7,6 95,1 124,3 80,2 44,1 189,5 2 771,6 505,2 134,5 644,2
1943 1 863,4 127,1 231,8 68,4 27,2 7,3 102,9 128,9 83,0 45,9 208,4 2894,4 532,7 148,3 686,5
1944 1 885,5 129,3 242,7 72,7 30,2 8,8 111,8 130,9 85,0 45,9 224,8 2983,6 546,8 163,8 716,4
1945 2008,9 171,1 265,6 31,1 13,5 17,9 62,5 203,1 88,6 114,5 273,5 3224,7 560,7 178,7 746,3

(87,7) (35,8) (141,3) (124,3) (35,7)

Index 1937-1939 = 100.

1937 97,9 107,6 100,1 67,4 97,2 - 78,8 110,3 102,5 128,7 100,1 98,5 95,7 92,8 95,0
1938 99,7 94,5 93,3 79,4 92,5 - 84,1 97,7 99,5 94,0 91,2 94,1 98,7 100,1 99,0
1939 102,5 97,8 106,6 153,2 109,8 - 137,1 91,8 98,2 77,6 108,8 107,3 105,6 107,2 105,9
1940 103,2 83,3 115,4 159,5 115,9 - 149,6 98,8 93,0 112,5 112,3 112,9 111,0 116,8 111,9
1941 105,4 95,2 124,3 174,7 115,0 - 154,3 109,8 100,4 131,6 116,6 123,4 118,8 128,8 120,5
1942 108,3 104,8 133,9 197,2 117,8 - 178,1 112,6 104,4 131,6 128,2 140,4 134,8 149,4 137,4
1943 111,2 107,5 141,5 216,5 127,1 - 192,7 116,8 108,1 136,1 141,0 146,7 142,2. 164,8 146,4
1944 112,5 109,5 148,1 230,4 141,7 - 209,7 118,4 110,6 136,1 152,2 151,2 146,0 181,8 152.7
1945 119,8 144,9 162,1 98,6 63,5 - 117,2 183,7 115,3 339,4 185,2 163,4 149,6 198,3 159,1

(277,9) (167,8) (265,1) (112,4) (105,7)

I procent av eget kapital I procent av vinst fore skatt I procent av vinst efter skatt
Ar

vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 10,0 7,4 4,8 25,7 48,0 26,3 64,6
1938 9,1 6,5 4,6 29,4 50,0 20,6 70,8
1939 10,2 5,9 4,4 41,9 43,2 14,9 74,4
1940 10,9 6,3 4,1 42,3 37,8 19,9 65,4
1941 11,5 6,9 4,4 40,5 37,9 21,6 63,6
1942 12,1 6,8 4,4 43,4 36,6 20,1 64,5
1943 12,4 6,9 4,5 44,4 35,8 19,8 64,4
1944 12,9 6,9 4,5 46,1 35,0 18,9 64,9
1945 13,2 10,1 4,4 23,5 33,4 43,1 43,6

(6,2) (53,2) (13,4) (71,3)

Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
1 Inklusive 2 foretag i pappers- och grafisk industri, som ej kunnat Himna specificerade uppgifter for arbetare och forvaltningspersonaI.
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Grupp 1. Metallindustri. 40 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter
Vinst efter

Utbetald lonesumma

Eget
Redo- Vinst Vinst

UtdeI- skatt-ut- Taxerat Brutto-
Ar visad fore krono-I kommu-I kri~s-I summa efter b IforValt-1kapital ning delning = belopp intakter ar e-

vinst skatt skatt nalskatt konj.- skatter skatt tare nings- summa
m. m. skatt fondering personal

Miljoner kronor.

1937 394,6 34,2 42,6 6,0 . 4,2 - 10,1 32,4 17,9 14,5 36,0 609,5 123,7 34,4 158,1
1938 406,0 31,3 41,7 7,5 4,3 - 11,8 29,9 18,5 11,4 38,1 594,4 132,6 38,0 170,6
1939 410,9 26,7 42,2 12,9 5,1 0,5 18;5 23,7 14,7 9,0 42,5 678,5 142,7 41,8 184,6
1940 419,1 27,0 52,6 15,2 6,3 1,0 22,6 30,0 15,4 14,7 49,5 800,2 163,3 46,7 210,0
1941 439,4 34,2 59,3 16,2 6,1 0,5 22,9 36,5 20,1 16,3 51,5 871,4 179,7 52,3 232,0
1942 458,7 34,7 57,8 17,7 6,0 1,0 24,6 33,2 19,9 13,3 51,6 918,3 205,4 62,6 268,0
1943 478,9 38,4 .. 67,9 21,5 7,0 2,1 30,6 37,3 20,3 17,0 66,2 1.068,5 220,8 69,7 290,5
1944 483,6 39,0 73,6 22,4 8,1 3,0 33;6 40,0 20,7 19,3 69,7 1.094,3 222,1 78,0 300,0
1945 510,9 39,5 66,1 8,5 2,6 8,3 19,4 46,8 21,3 25,4 71,8 924,2 182,6 84,0 266,6

(23,1) (8,]) (39,5) (26,6) (5,3) I
Index 1937-1939 = 100.

1937 97,7 111,4 101,0 67,7 92,6 - 75,3 113,1 105,2 124,7 92,6 97,1 93,0 90,3 92,4
1938 100,5 101,8 98,9 85,3 95,2 - 87,7 104,2 108,5 97,3 98,0 94,7 99,7 99,9 99,7
1939 101,8 86,7 100,1 147;0 112,2 - 137,1 82,7 86,3 77,4 109,3 108,1 107,3 109,8 107,9
1940 103,8 87,8 124,9 173,2 139,2 -- 167,5 104,8 90,3 126,0 127,5 127,5 122,8 122,6 122,7
1941 108,8 111,1 140,8 184,6 135,1 - 169,8 127,2 118,2 140,3 132,5 138,9 135,1 137,4 135,6
1942 113,6 113,0 137,2 200,6 131,7 - 182,6 115,9 117,0 114,1 132,8 146,3 154,4 164,4 156,6
1943 118,6 124,9 161,1 243,8 154,8 - 226,9 130,1 119,0 146,4 170,5 170,3 166,0 183,0 169,8
1944 119,7 127,0 174,6 255,0 179,9 - 249,~ 139,5 121,9 165,4- 179,5 174,4 166,9 204,7 175,3
1945 126,5 128,5 156,8 96,8 57,0 - 143,8 163,1 125,4 218,1 184,9 147,3 137,3 220,5 155,8

(262,9) (179,5) (293~4) (92,8) (45,1)

I procent av eget kapital I procent av vinst fore skatt I procent av vinst efter skatt

Ar
vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 10,8 8,2 4,5 23,8 42,1 34,1 55,2
1938 10,3 7,4 4,6 28,3 44,3 27,3 61,9
1939 10,3 5,8 3,6 43,8 34,8 21,4 62,0
1940 12,6 7,2 3,7 42,9 29,2 27,9 51,2

1941 13,5 8,3 4,6 38,6 33,9 27,5 55,2

1942 12,6 .7,2 4,3 42,6 34,5 23,0 60,0
1943 14,2 7,8 4,2 45,0 29,9 25,0 54,3
1944 15,2 8,3 4,3 45,6 28,2 26,4 51,9
1945 12,9 9,2 4,2 29,3 32,3 38,6 45,7

(5,2) (59,8) (8,1) (80,2)

Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
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Grupp 2. Bruk. 9 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter
Vinst efter

Utbetald lonesumma
Redo- Vinst Vinst

Ar
Eget

visad fore krono-I kommu-I krig.s-I summa efter
Utdel- skatt-ut- Taxerat Brutto-

b I forvalt- I
kapital ning delning = belopp inUlkter ar e-

vinst skatt skatt n~~:~t ~~:~~- skatter skatt tare I nings Isummafondering personal

Miljoner kronor.
1937 262,0 19,6 27,1 4,1 4,3 - 8,3 18,8 13,0 5,8 28,9 269,9 59,3 11,5 70,8
1938 269,2 20,2 28,1 4,5 4,2 - 8,7 19,3 13,2 6,1 29,0 267,4 61,5 11,9 73,3
1939 283,7 22,5 35,0 11,3 5,0 0,0 16,4 18,7 13,8 4,9 34,2 298,3 62,9 12,6 75,5
1940 288,5 21,6 46,4 12,2 5,6 0,7 18,5 27,9 14,5 13,4 40,3 305,9 64,0 13,4 77,4
1941 296,1 23,5 46,7 13,7 5,6 0,1 19,4 27,3 14,6 12,7 42,6 347,5 69,8 14,5 84,3
1942 306,8 25,4 51,8 15,5 6,2 3,9 25,6 26,2 16,4 9,8 48,3 420,6 80,3 16,9 97,2
1943 315,2 27,0 57,1 17,4 7,1 2,9 27,4 29,7 16,8 12,9 54,1 433,1 86,5 18,2 104,7
1944 321,8 25,2 54,1 17,9 7,8. 2,7 28,5 25,7 16,8 8,9 56,0 407,1 86,6 18,5 105,1

f71,5]1 [90,0]1
1945 337,3 32,1 54,0 8,6 4,2 7,0 19,9 34,2 16,7 17,5 61,8 458,2 95,5 19,9 115,4

(19,7) (7,8) (34,5) . (19,6) (2,9) [81,1]1 [101,0]1
Index 1937-1939 = 100.

1937 96,4 94,4 90,2 61,2 94,8 - . 74,7 99,3 97,7 103,1 94,0 96,9 96,8 95,7 96,6
1938 99,1 97,2 93,4 68,4 93,6 - 78,5 102,1 98,9 110,0 94,5 96,0 100,4 99,0 100,2
1939 104,4 108,4 116,4 170,4 111,6 - 146,9 98,5 103,4 86,9 111,5 107,1 102,8 105,2 103,2
1940 106,2 104,0 154,4 183,0 125,6 - 166,4 147,3 108,5 239,9 131,4 109,8 104,5 111,9 105,7
1941 109,0 113,3 155,2 206,6 124,6 - 173,9 144,1 109,3 227,4 138,8 124,8 114,0 121,0 115,2
1942 113,0 122,3 172,4 233,9 138,8 - 230,2 138,4 122,9 175,2 157,3 151,0 131,3 140,7 132,8
1943 116,0 129,8 189,8 261,6 158,8 - 246,0 156,7 126,1 230,0 176,3 155,5 141,4 151,6 143,0
1944 118,5 121,1 180,0 270,3 173,7 - 255,6 135,5 125,5 159,3 182,4 146,2 141,5 154,0 1.43,5
1945 124,2 154,4 179,7 130,3 94,1 - 178,4 180,5 124,8 313,5 201,3 164,5 156,1 165,9 157,7

(296 5) (173,8) (309,6) (103,3) (52,0)

I procent av eget kapital I procent av vinst fore skatt I procent av vinst efter skatt
Ar

vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 10,4 7,2 5,0 30,7 48,1 21,2 69,4
1938 10,4 7,2 4,9 31,1 47,0 21,9 68,2
1939 12,3 6,6 4,9 46,7 39,4 13,9 74,0
1940 16,1 9,7 5,0 39,9 31,2 28,9 51,9
1941 15,8 9,2 4,9 41,5 31,3 27,2 53,5
1942 16,9 8,5 5,3 49,5 31,6 18,9 62,6
1943 18~1 9,4 5,3 48,0 29,5 22,5 56,7
1944 16,8 8,0 5,2 52,6 30,9 16,4 65,3
1945' 16,0 10,1 4,9 36,8 30,8 32,4 48,7

(5,8) (63,8) (5,4) (85,1)

Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
1 ExkI. skogsarbetare.
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Grupp 3. Trii- och massaindustri. 29 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter
Vinst efter

Utbetald lonesumma

Eget
Redo- Vinst Vinst

Utdel- skatt·-ut- TaxeratAr visad fore krono-I kommu-I kri~s-I summa efter
Brutto-

b Iforvalt-Ikapital ning delning = belopp intakter ar e-
vinst skatt skatt naIskatt konJ.- skatter skatt tare nings- summa

ID. ID. skatt fondering personal

Miljoner kronor.

1937 344,0 23,9 33,5 4,3 6,4 - 10,7 22,8 14,3 . 8,5 32,5 365,8 56,9 8,7 65,6
1938 346,4 12,3 21,4 3,7 5,1 - 8,7 12,7 12,1 0,6 18,6 307,2 52~5 9,0 61,5
1939 348,9 15,9 28,0 6,3 5,5 0,0 11,9 16,1 12,3 3,8 21,9 327,5 51,5 9,1 60,6
1940 344,2 8,2 20,1 5,1 5,0 - 10,1 10,0 9,7 0,3 16,2 258,7 47,6 9,5 57,0
1941 343,6 11,6 22,3 5,5 5,0 0,0 10,6 11,,7 9,8 2,0 16,5 328,3 50,2 10,3 60,5
1942 347,8 16,1 29,4 7,5 5,3 - 12,8 16,6 11,0 5,6 23,9 411,0 60,3 11,6 71,9
1943 350,5 15,3 26,5 6,4 5,0 -- 11,4 15,] 11,2 3,9 19,5 336,0 60,3 12,7 73,1
1944 353,0 14,8 26,7 7,2 5,4 - 12,6 14,1 11,3 2,8 22,1 309,1 61,3 15,0 76~3

[50,5]1 [65,6]1
1945 377,9 36,1 49,2 4,8 3,8 - 8,6 40,6 14,3 26,3 47,8 548,9 78,9 16,5 95,4

(15,3) (8,9) (24,2) (24,9) (10,6) [68,2]1 [84,6]1

Index 1937-1939 = 100

1937 99,3 137,4 121,3 90,6 112,5 - 102,5 132,6 111,0 197,5 133,6 109,7 106,1 97,5 104,8
1938 100,0 71,0 77,5 76,9 89,6 - 83,8 73,7 93,7 13,8 76,4 92,1 97,9 100,5 98,3
1939 100,7 91,6 101,2 132,6 97,8 - 113,7 93,6 95,2 88,8 90)0 98,2 96,0 102,0 96,8
1940 99,4 47,2 72,9 106,2 88,8 - 96,8 58,4 75,3 7,6 66,7 77,6 88,7 105,9 91,2
1941 99,2 66,9 80,8 115,1 88,8 - 101,1 68,4 75,7 46,4 67,7 98,4 93,6 115,2 96,7
1942 100,4 92,6 106,5 157,3 93,5 - 122,7 96,7 85,7 129,6 98,2 123,2 112,4 130,0 114,9
1943 101,2 87,9 25,9 134,1 88,9 - 109,6 87,7 86,6 90,8 80,1 100,7 112,5 142,8 116,8
1944 101,9 85,3 96,6 150,6 95,6 - 120,8 82,0 87,9 64,2 90,8 92,7 114,3 168,5 122,0
1945 109,1 207,9 178,0 100,3 66,6 - 82,0 236,4 111,0 612,7 196,5 164,6 147,2 184,5 152,5

(320,8) (157,6) (232,2) (145,1) (247,5)

I procent av eget kapital I procent av vinst fore skatt II procent av vinst efter skatt
Ar

vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 9,7 6,6 4,2 32,0 42,7 25,3 62,8
1938 6,2 3,7 3,5 40,8 56,4 2,8 95,3
1939 8,0 4,6 3,5 42,5 43,9 13,6 76,3
1940 5,8 2,9 2,8 50,2 48,2 1,6 96,7
1941 6,5 3,4 2,8 47,3 43~7 8,9 83,0
1942 8,5 4,8 3,2 43,5 37,5 18,9 66,5
1943 7,6 4,3 3,2 43,2 42,1 14,7 74,1
1944 7,6 4,0 3,2 47,2 42,4 10,3 80,4
1945 13,0 10,7 3,8 17,4 29,1 53,5 35,2

(6,6) (49,3) (21,6) (57,4)

Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
1 Exkl. skogsarbetare.
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Grupp 4. Pappers- och grafisk industri. 14 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter Vinst efter
Utbetald lonesumma

Eget
Redo- Vinst Vinst

Utdel- Taxerat
Ar visad fore krono-I kommu-I kri~s-I summa efter

skatt-ut- Brutto-
b Iforvalt-Ikapital ning delning = belopp inUikter ar e-

vinst skatt skatt nalskatt konJ.- skatter skatt tare nings- summal

ffi. m. skatt fondering personal

Milj oner kronor.

1937 91,1 5,5 6,5 0,6 0,8 - 1,4 5,2 3,2 2,0 5,0 106,1 16,0 3~0 23,3

1938 90,5 3,7 5,0 0,5 0,7 - 1,2 3,8 2,2 1,5 2,8 86,3 15,2 3,1 22,3

1939 91,0 4,8 6,1 1,4 0,9 0,0 2,2 3,9 2,8 1,1 4,8 105,6 16,5 3,2 24,1

1940 90,1 2,8 4,8 1,0 0,8 0,0 1,7 3,0 1,8 1,2 3,3 94,8 15,2 3,3 22,3

1941 91,7 4,1 6,0 1,1 0,7 0,0 1,8 4~1 2,2 2,0 3,7 104,2 16,6 3,7 24,5

1942 95,2 6,4 8,2 1,4 0,7 0,0 2,1 6,1 2,7 3,4 4,3 145,4 19,9 4,2 28,6

1943 97,4 5,4 7,6 1,9 0,8 0,0 2,7 4~9 3,0 1,9 5,8 143,4 20,3 4,4 30,1

1944 98,5 5~1 8,0 2,2 1,0 0,0 . 3,3 4,7 3,1 1,6 6,8 153,9 22,2 4~9 32,8
[22,0]2 [32,6]2

1945 120,7 9,0 11,9 1,5 0,5 - 1,9 9,9 3,3 6,6 14,0 186,3 27,2 5,4 39,5

(4~6) (2,2) (6,7) (5,1) (1,8) [26,9]2 [39,2]2

Index 1937--1939 = 100.

1937 100,3 117,4 110,8 70,2 99,9 - 84~6 120,7 115,5 130,1 118,1 106,9 100,5 95,7 100,2

1938 99,6 79,2 85,2 63,0 90,8 - 76,5 88,4 81,9 100,1 67,4 86,9 95,5 99,7 96,0

1939 100,1 103,4 104,0 166,9 109,3 - 138,8 90,8 102,6 69,9 114,5 106,2 104,0 104,5 103,7

1940 99,1 60,9 80,8 119,0 95,8 - 108,0 70,5 66,8 77,1 77,5 95,4 95,6 107,2 96,1

1941 100,8 89,0 101,4 139,7 86,7 - 114,0 96,6 79,6 126,9 87,9 104,9 104,5 118,5 105,5

1942 104,7 137,7 139,0 166,7 91,7 - 130,0 142,4 96,8 223,9 102,7 146,4 125,1 136,3 123,0

1943 107,1 115,3 128,1 226,7 101,3 - 165,6 114,0 110,2 120,8 139,2 144,3 127,9 143,1 129,7

1944 108,3 lio,3 135,0 273,3 125;8 - 201,2 109,9 113,8 103,1 161,0 154,9 140,0 156,9 141,4

1945 132,8 193,6 201,1 177,7 60,8 - 119,8 231,7 121,8 428,0 335,0 187,5 171,3 173,4 170,1

(557,5) (271,3) (415,6) (120,0) (116,8)

I procent av eget kapital I procent av vinst fore skatt I procent av vinst efter skatt

Ar
vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 7,2 5,7 3,5 20,9 48,5 30,6 61,3

1938 5,5 4,2 2,5 24,6 44,8 30,6 59,4

1939 6,7 4,3 3,1 36,6 45,9 17,5 72,4

1940 5,3 3,3 2,0 36,7 38,5 24,9 60,7

1941 6,5 4,5 2,4 30,8 36,5 32,6 52,8

1942 8,6 6,4 2,8 25,6 32,4 42,0 43,6

1943 7,8 5,0 3,1 35,4 40,0 24,6 62,0

1944 8,1 4,8 3,2 40,9 39,2 19,9 66,3

1945 9,8 8,2 2,8 16,3 28,2 55,5 33,7

(4,3) (56,7) (15,1) (65,1)

Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
1 Inklusive 2 foretag, som ej kunnat Himna specificerade uppgifter for arbetare och forvaltningspersonal.
2 Exkl. skogsarbetare.
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Grupp 5. Livsmedelsindustri. 23 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter
Vinst efter

Utbetald loneSUlnlua

Eget
Redo- Vinst Vinst

Utdel- skatt-ut- Taxerat 'Brutto-
Ar visad fore krono-I kommu-I kri~s-I summa efter b Iforvalt-Ikapital ning delning = belopp intakter ar e- ..

vinst skatt k tt nalskatt kon].- k tt sl<att t nlngs- summa
s a In. m. 'skatt s a er fondering are personal

J\tIiJjoner kronor.
1937 177,4 16,9 20,7 2,4 1,9 - 4,3 16,4 13,2 3,3 16,7 " 148,9 15,2 6,3 21,5
1938 183,6 17,7 22,0 3,2 2,0 - 5,1 16,9 13,5 3,4 17,2 154,7 16,3 6,6 23,0
1939 186,7 18,3 24,5 5,6 2,4 0,1 8,1 16,4 -13,6- 2,8 19,6 167,4 17,3 7,0 24,3
1940 189,8 14,7 21,4 5,2 2,2 0,0 7,4 14,0 12,7 1,3 17,7 - 181,1 17,6 7,3 25,0
1941 187,4 14,2 21,6 4,9 1,9 0,1 6,8 14,8 12,6 2,1 15,3 192,1 18,2 7,7 25,9
1942 188,1 14,6 22,2 5,3 2,0 0,0 7,3 14,9 12,6 2,2 16,6 211,8 18,9 8,7 27,6
1943 '191,1 15,2 24,4 6,5 2,2 - 8,7 15,7, 13,2 2,6 20,2 228,6 20,1 9,5 29,6
1944 194,9 15,9 25,6 6,7 2,1 0,2 9,0 16,6 13,4 3,2 20,8 252,5 21,2 10,1 31,3
1945 198,3 16,6 25,6 2,1 0,6 - 2,7 22,9 13,4 9,5 22,2 271.,4 22,5 10,7 33,3

(7,1) (2,2) (9,3) (16,3) (2,9)
Index 1937-1939 = 100.

1937 97,2 95,8- 92,5 64,7 89,5 - 73,3 99,3 98,3 103,8 93,6 94,8 93,3 94,6 93,7
1938 100,5 100,5 98,2 84,4 95,4 - 88,0 101,8 100,3 107,9 96,6 98,5 100,4 99,7 100,2
1939 102,3 103,7 109,3 150,9 115,1 - 138,8 98,9 101,4 88,3 109,7 106,6 106,3 105,6 106,1
1940 104,0 83,3 95,6 139,5 106,9 - 127,6 84,4 94,4 42,0 99,4 115,3 108,6 110,1 109,0
1941 102,6 80,5 96,4 130,9 90,2 - 116,8 89,2 94,2 67,9 85,9 122,3 112,0 116,2 113,2
1942 103,0 82,9 98,9 142,2 95,1 - 125,3 89,7 94,1 70,8 93,2 134,9 116,1 131,3 120,5
1943 104,7 86,1 109,1 174,2 104,5 - 148,7 95,2 98,1 82,8 113,6 145,6 123,7 142,6 129,2,
1944 106,7 90,5 114,4 179,5 103,5 - 154,9 100,1 99,7 101,8 116,5 160,8 130,4 151,2 136,5'
1945 108,6 94,2 114,1 57,1 27,0 - 46,1 138,0 99,8 300,8 124,3 172,9 138,7 161,1 146,2

(189,9) (106,0) (159.3) (98,2) (91,2)

I I procent av eget kapital I procent av vinst fore skatt I procent av vinst efter skatt
Ar

vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering ntdelning

1937 11,7 9,3 7,4 20,6 63,6 15,8 80,1
1938 12,0 9,2 7,3 23,3 61,2 15,5 79,8
1939 13,1 8,8 7,3 33,1 55,6 11,3 83,0
1940 11,3 7,4 6,7 34,7 59,1 6,2 90,5
1941 11,5 7,9 6,7 31,5 58,6 9,9 85,5
1942 11,8 7,9 6,7 33,0 57,0 10,0 85,0
1943 12,8 8,3 6,9 35,5 53,9 10,6 83,5
1944 13,1 8,5 6,9 35,3 52,2 12,5 80,7
1945 12,9 11,5 6,8 10,5 52,4 37,1 58,6

(8,2) (36,4) (11,2) (82,3)

Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.

wo



Grupp 6. Textil- och bek.ladnadsindustri. 25 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter
Vinst efter

lJtbetald lonesumma

Eget
Redo- Vinst Vinst

Utdel- skatt-ut- Taxerat Brutto-Ar visad fore Ikommu-I krigs- I efter b Iforvalt-I .kapital krono- nalskatt konj.- summa ning delning = belopp inHikter ar e- .
vinst skatt

skatt I k tt I skatter skatt
fondering

tare nlngs- summa
ID. ID. sa personal

l\Iiljoner kronor.
1937 96,3 6,7 8,4 1,0 0,8 - 1,8 6,6 4,0 2,6 7,4 166,4 32,3 6,0 38,3
1938 98,3 7,2 9,2 1,6 0,8 - 2,4 6,8 4,2 2,6 7,4 155,7 31,6 6,3 38,0
1939 100,2 7,6 10,6 3,1 1,3 0,3 4,7 5,9 4,3 1,6 10,7 181,9 35,2 6,9 42,1
1940 101,1 6,8 14,7 4,3 1,6 1,2 7,1 7,6 4,4 3,3 13,8 204,2 36,2 7,7 43,9
1941 104,3 8,0 14,8 4,6 1,6 0,7 6,9 7,9 4,7 3,2 13,4 214,0 36,2 8,3 44,5
1942 107,5 8,4 16,1 4,9 1,6 0,8 7,3 8,8 4,9 3,9 14,4 236,5 39,6 9,2 48,7
1943 109,7 8,2 15,4- 5,0 1,7 1,0 7,7 7,7 5,2 2,5 14,5 253,8 43,2 10,6 53,8
1944 112,6 9,1 17,9 5,5 1,9 1,1 8,4 9,5 5,1 4,4 17,0 262,7 46,0 11.,6 57,6
1945 117,3 11,1 19,8 2,0 0,6 1,8 4,4- 15,4 5,7 9,8 19,6 273,3 51,4 12,4 63,9

(6,3) (2,2) (10,3) (9,5) (3,8)

Index 1937-1939 = 10O.

1937 98,0 93,5 89,7 53,1 84,5 - 61,4- 102,7 95,8 115,7 87,2 99,1 97,8 94,0 97,2
1938 100,0 100,4 97,5 83,6 86,7 - 81,5 104,9 100,2 113,6 87,0 92,7 95,7 98,7 96,2
1939 102,0 106,0 112,8 163,3 128,9 - 157,1 92,4 104,0 70,8 125,8 108,3 106,5 107,3 106,6
1940 102,9 95,4 156,6 228,9 161,6 - 238,5 118,8 104,3 145,7 162,0 121,5 109,5 120,0 111,2
1941 106,2 112,4 157,7 243,0 161,5 - 231,2 123,7 112,3 144,9 157,5 127,3 109,5 129,1 1"12,7
1942 109,4 117,8 171,7 258,5 167,5 - 248,1 136,3 117,1 172,2 168,6 140,8 119,8 142,8 123,5
1943 111,7 115,7 164,3 264,0 178,5 - 258,1 120,9 125,3 112,6 170,0 151,1 130,8 164,4 136,3
1944 11.4,6 128,2 190,5 290,7 192,3 - 283,8 147,3 121,0 196,7 199,3 156,4 139,4 180,4 146,1
1945 119,4 156,4 211,1 104,1 58,0 - 144,6 241,8 136,9 437,5 230,0 162,7 155,7 193,1 161,8

(337,2) (224,8) (347,1) (148,2) (169,1)

I procent av eget l{apital I procent av vinst fore skatt I procent av vinst cfter skatt
AI'

vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 8,7 6,9 4,2 21,7 47,6 30,8 60,7
1938 9,3 6,9 4,3 26,4 45,8 27,8 62,2
1939 10,6 5,9 4,3 44,0 41,0 15,0 73,3
1940 14,6 7,5 4,3 48,2 29,7 22,2 57,2
1.941 14,2 7,6 4,5 46,4 31,7 21,9 59,1
1942 15,0 8,1 4,6 45,7 30,4 23,9 55,9
1943 14,1 7,1 4,8 49,7 34,0 16,4- 67,5
1944 15,9 8,4 4,5 47,1 28,3 24,6 53,5
1945 16,9 13,2 4,9 21,7 28,9 49,4 36,9

(8,1) (52,0) (19,1) (60,2)

Siffrorna inonl parentes avse skattealternativ II.

~
~



Grupp 7. Sko- och ltiderindustri. 17 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter
Vinst efter

Utbetald lonesumma

Eget
Redo- Vinst Vinst

Utdel- skatt-ut- Taxerat Brutto-
Ar visad fore krono-I kommu-I kri~s-I summa efter b Iforvalt-Ikapital ning delning = belopp intakter ar e-

vinst skatt skatt n::~:~t ~~;;; skatter ~katt tare nings- summa
fondering personal

Miljoner kronor.

1937 28,0 1,6 1,8 0,2 0,2 - 0,4 1,4 1,0 04 1,6 63,5 9,1 4,0 13,1
1938 28,1 1,2 1,5 0,3 0,2 - 0,4 1,1 0,9 0,1 1,3 60,2 9,5 5,0 14,4
1939 28,9 1,8 2,1 0,6 0,3 0,1 1,1 1,1 1,2 -0,1 2,3 75,4 11,5 4,5 16,0
1940 30,1 2,8 3,8 0,9 0,4 1,2 2,4 1,4 1,2 0,2 3,2 106,4 13,7 5,0 18,7
1941 29,0 1,3 3,4 0,9 0,4 0,2 1,5 1,9 1,1 0,9 3,0 93,6 11,5 5,4 16,9
1942 29,9 2,2 3,7 1,1 0,4 0,2 1,7 1,9 1,2 0,7 3,6 103,3 12,1 5,8 17,9
1943 30,3 1,6 3,1 0,9 0,3 0,1 1,3 1,8 1,2 0,6 2,8" 85,2 11,1 5,9 17,0
1944 33,6 3,2 6,4 2,2 0,7 1,5 4,4 2,0 1,4 0,6 6,7 113,6 13,4 6,6 20,0
1945 35,7 4,4 6,7 0,6 0,1 0,6 1,3 5,4 1,6 3,8 5,8 124,2 15,2 7,7 22,9

(1,9) (0,7) (0,6) (3,1) (3,5) (1,9)

Index 1937-1939 = 100.

1937 98,9 103,8 99,5 50,1 83,6 - 60,1 120,1 94,6 296,6 90,8 95,71 90,7 89,4 90,3
1938 99,1 79,2 82,8 70,8 75,9 - 69,0 90,0 88,9 97,3 73,6 90,7 94,5 110,2 99,4
1939 102,0 117,0 117,7 179,0 140,5 - 170,7 90,0 116,5 -- 135,6 113,6 114,8 100,4 110,3
1940 106,1 187,3 213,5 249,6 166,4 - 392,9 119,7 120,8 112,1 186,3 160,3 137,5 109,9 128,9
1941 102,3 84,5 189,8 264,0 159,5 - 236,6 165,2 104,1 587,9 174,1 141,0 114,8 119,9 116,4
1942 105,5 145,9 205,3 324,6 ,188,4 - 282,2 165,1 118,0 491,3 211,1 155,6 121,2 128,8 123,6
1943 107,1 107,0 173,1 255,5 144,4 -- 214,3 151,6 115,5 400,7 166,7 128,3 111,1 131,4 117,4
1944 118,5 214,9 357,6 616,4 293,5 - 713,0 171,6 139,4 394,0

I
394,8 171,1 134,1 146,8 138,0

1945 126,0 295,2 370,8 165,7 62,5 - 209,6 455,2 154,3 253,6 342,6 187,0 152,2 170,3 157,9
(530,0) (299,1) (507,1) (299,4) (l30,3)

I I procent av eget kapital I procent av vinst fore skatt II procent av vinst efter skaU
Ar

yins t fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 6,4 5,1 3,5 20,8 54,5 24,7 68,8
1938 5,3 3,8 3,3 28,6 61,6 9,8 86,3
1939 7,3 3,7 4,2 49,8 56,8 - 113,1
1940 12,8 4,7 4,1 63,2 32,4 4,4 88,2
1941 11,8 6,7 3,7 42,8 31,5 25,7 55,0
1942 12,3 6,5 4,1 47,2 32,9 19,8 62,4
1943 10,2 5,9 3,9 42,5 38,3 19,2 66,6
1944 19,1 6,0 4,3 68,5 22,4 9,1 71,0
1945 18,7 15,0 4,5 19,4 23,9 56,7 29,6

(9,9) (47,0) (29,1) (45,0)

Siffrorna inonl parentes avse skattealternativ II.

~
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Grupp 8. Kemisk-teknisk industri. 17 foretag.

Pa arets vinst belopande skatter
Vinst efter

lJtbetald ]onesumma

Eget
Redo- Vinst Vinst

Utdel- skatt-nt-Ar visad fore krono-I kommu-I kri~s-I summa efter
Taxerat Brntto-

b I rorvalt-Ikapital ning delning = belopp intakter ar e-. -
vinst skatt skatt nalskatt konJ.- skatter skatt tare nlngs- sumnla

ill. nl. skatt fondering personal

l\!Iiljoner kronor.
1937 134,0 8,9 11,2 1,2 1,1 - 2,3 8,9 6,9 2,0 9,7 115,5 17,0 5,2 22,2
1938 131,9 8,8 11,4 1,9 1,3 - 3,2 8,2 6,6 1,6 9,9 118,1 15,8 5,4 21,2
1939 140,4 9,6 14,0 3,8 1,7 0,3 5,8 8,2 7,1 1,1 13,2 135,8 17,0 5,8 22,8
1940 139,9 7,1 12,0 2,9 1,4 0,3 4,7 7,3 5,8 1,5 9,7 132,7 17,5 6,3 23,8
1941 141,7 7,4 12,5 2,9 1,4 0,0 4,3 8,2 5,8 2,4 9,6 126,7 17,1 7,0 24,1
1942 145,3 7,3 12,9 3,5 1,3 1,2 6,0 6,9 5,3 1,6 10,1 149,0 18,7 7,9 26,6
1943 147,3 7,1 12,8 3,5 1,4 0,7 5,6 7,3 5,5 1,8 10,7 163,6 20,5 8,8 29,2
1944 141,5 8,3 14,3 3,6 1,5 0,2 5,3 9,0 6,6 2,4 11,2 207,3 23,3 10,4 33,7
1945 141,4 10,2 13,8 1,3 0,6 0,2 2,0 11,6 5,7 6,1 12,7 214,7 26,6 10,8 37,3

(4,0) (1,6) (5,8) (8,0) (2,3)

Index 1937--1939 = 10O.

1937 98,9 97,5 91,7 51,2 83,3 - 61,5 105,1 100,4 126,2 88,6 93,8 102,7 94,9 100,8
1938 97,4 96,5 93~6 81,7 94,7 - 84,3 97,8 96,2 104,8 91,0 95,9 95,0 98,9 96,9
1939 103,7 106,1 114,7 167,2 122,1 - 154,1 97,1 103,4 69,1 120,4 110,3 102,3 106,1 103,3
1940 103,3 77,8 98,9 126,9 105,5 - 124,9 87,2 84,8 98,1 88,6 107,8 105,5 114,8 107,8
1941 104,6 81,3 103,0 127,1 100,2 - 114,5 97,8 85,2 153,5 87,6 102,9 103.1 127,8 109,2
1942 107,2 80,2 106,0 152,8 95,0 - 159,+ 82,1 77,4 102,9 92,5 121,0 112,6 144,2 120,5
1943 108,8 78,2 105,5 152,3 102,7 - 147,9 86,5 79,5 117,4 97,9 132,9 123,4 160,0 132,5
1944 104,5 91,0 117,9 156,8 109,4- - 141,7 107,3 96,1 156,3 102,6 168,3 140,3 189,5 152,5
1945 104,4 112,2 113,4 55,2 41,8 - 54,2 139,9 83,1 390,3 115,9 174,4 160,1 196,5 169,1

(176,5) (115,1) (154,9) (94,8) (146,6)

I procent av eget l{apital I procent av vinst fore skatt I procent av vinst efter skatt
Ar

vinst fore skatt I vinst efter skatt I utdelning skatter I utdelning I fondering utdelning

1937 8,3 6,6 5,1 20,7 61,7 17,6 77,8
1938 8,6 6,2 5,0 27,8 57,9 14,3 80,2
1939 9,9 5,8 5,0 41,5 50,8 7,7 86,9
1940 8,6 5,2 4,2 39,0 48,3 12,7 79,2
1941 8,8 5,8 4,1 34,4 46,6 19,0 71,0
1942 8,9 4,8 3,7 46,5 41,1 12,4 76,8
1943 8,7 4,9 3,7 43,3 42,5 14,2 74,9
1944 10,1 6,4 4,7 37,1 45,9 16,9 73,1
1945 9,8 8,3 4,0 14,8 41,3 43,9 48,4

(5,6) (42,2) (16,5) (71,4)

Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.

w
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TABELLBILAGA II

BRUTTOINT.AI(TERNAS FORDELNING PA LONER,

SI(ATTER, VINSTER OCH UTDELNINGAR



Grupp 1. Metallindustri. 40 fijretag.
37

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter

I I Iskatt skatt
Utdelning Skatter Lonesumma

1937 7,0 5,3 2,9 1,7 25,9
1938 7,0 5,0 3,1 2,0 28,7
1939 6,2 3,5 2,2 2,7 27,2
1940 6,6 3,8 1,9 2,8 26,2
1941 6,8 4~2 2,3 2,6 26,6
1942 6,3 3,6 2,2 2,7 29,2
1943 6.4 3,5 1,9 2,9 27,2
1944 6,7 3,7 1,9 3,1 27,4
1945 7,2 5,1 2,3 2,1 28,8

(2,9) (4,3)

Utdelning + skatter + lonesumma
I procent av foregaende kolumn1

Ar
milj. kr.1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 186,2 9,6 5,4 84,9
1938 200,9 9,2 5,9 84,9
1939 217,7 6,7 8,5 84,8
1940 247,o 6,2 9,1 84,7
1941 274,9 7,3 8,3 84,4
1942 312,6 6,4 7,9 85,7
1943 341,4 5,9 9,0 85,1
1944 354,4 5,9 9,5 84,7
1945 307,3 6,9 6,3 86,7

I
(327,4)

I
(6,5) (12,1) (81,4)

I(

Grupp 2. Bruk. 9 fijretag.

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter

I I Iskatt skatt
Utdelning Skatter Lonesumma

1937 10,1 7,0 4,8 3,1 26,2
1938 10,5 7,2 4,9 3,3 27,4
1939 11,7 6,3 4,6 5,5 25,3
1940 15,2 9,1 4,7 6,1 25,3
1941 13,4 7,9 4,2 5,6 24,3
1942 12,3 6,2 3,9 6,1 23,1
1943 13,2 6,9 3,9 6,3 24,2
1944 13,3 6,3 4,1 7,0 25,8
1945 11,8 7,5 3,6 4,3 25,2

(4,3) (7,5)

Utdelning + skatter + lOnesumma
I procent av foregaende kolumn1

Ar
milj. kr.1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 92,1 14,2 9,0 76,8
1938 95,3 13,9 9,2 77,0
1939 105,7 13,1 15,5 71,5
1940 110,4 13,1 16,8 70,1
1941 118,3 12,3 16,4 71,3
1942 139,3 11,8 18,4 69,8
1943 148,9 11,3 18,4 70,3
1944 150,3 11,1 18,9 69,9
1945 152,0 11,0 13,1 76,0

(166,6) (10,0) (20,7) (69,3)

1 Siffrorna inom parentes avse skattealternativ· II.
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Grupp 3. Tra- oeh massaindustri. 29 foretag.

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter

I I Iskatt skatt
Utdelning Skatter Lonesumma

1937 9,2 6,2 3,9 2,9 17,7
1938 7,0 4,1 3,9 2,8 20,0
1939 8,5 4,9 3,7 3,6 18,5
1940 7,8 3,9 3,7 3,9 22,1
1941 6,8 3,6 3,0 3,2 18,4
1942 7,2 4,0 2,7 3,1 17,5
1943 7,9 4,5 3,3 3,4 21,8
1944 8,6 4,6 3..i 4,1 24,7
1945 9,0 7,4 2,6 1,6 17,4

(4,5) (4,4)

Utdelning + sliatter + lonesumma
I procent av foregaende kolumn1

Ar
milj. kr.1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 89,6 16,0 11,9 72,1
1938 82,4 14,7 10,6 74,7
1939 84,8 14,5 14,0 71)5
1940 76,9 12,6 13,1 74,3
1941 80,s 12,1 13,0 74,9
1942 95,s 11,5 13,4 75,1
1943 95,8 11,7 11,9 76,4
1944 100,2 11,3 12,6 76,1
1945 118,2 12,1 7,2 80,7

(133,9) (10,7) (18,1) (71,2)

Grupp 4. Pappers- oeh grafisk industri. 14 foretag.

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter

I I I
skatt skatt

Utdelning Skatter Lonesunlma

1937 6,2 4,9 3,0 1,3 21,9
1938 5,8 4,4 2,6 1,4 25,s
1939 5,s 3,7 2,7 2,1 22,8
1940 5,0 3,2 1,9 1,8 23,5
1941 5,7 4,0 2,1 1,8 23,5
1942 5,6 4,2 1,8 1,4 19,6
1943 5,3 3,4 2,1 1,9 21,0
1944 5,2 3,1 2,0 2,1 21,3
1945 6,4 5,3 1,8 1,0 21,2

(2,8) (3,6)

Utdelning + skatter + lonesumma
I procent av foregaende kolumn l

Ar
milj. kr.1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 27,8 11,4 4,9 83,7
1938 25,8 8,7 4,8 86,5
1939 29,2 9,7 7,7 82,6
1940 25,9 7,1 6,7 86,2
1941 28)5 7,1 6,5 85,9
1942 33,3 8,0 6,3 85,7
1943 35,8 8,4 7,5 84,1
1944 39,2 8,0 8,3 83,7
1945 44,8 7,5 4,3 88,2

(49,6) (6,7) (13,6) (79,7)

1 Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.



Grupp 5. Livsmedelsindustri. 23 foretag.
39

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter

I I Iskatt skatt
Utdelning Skatter Lonesumma

1937 13,9 11,1 8,9 2,9 14,4
1938 14,2 10,9 8,7 3,3 14,8
1939 14,6 9,8 8,1 4,8 14,5
1940 11,8 7,7 7,0 4,1 13,8
1941 11,2 7,7 6,6 3,5 13,5
1942 10,5 7,0 6,0 3,4 13,0
1943 10,7 6,9 5,8 3,8 13,0
1944 10,1 6,6 5,3 3,6 12,4
1945 9,4 8,4 4,9 1,0 12,3

(6,0) (3,4)

Utdelning + skatter + lonesunlma
I procent av foregaende kolumn1

AT
milj. kr. 1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 39,0 33,9 11,0 55,1
1938 41,6 32,4 12,4 55,2
1939 46,0 29,6 17,6 52,8
194O 45,1 28,1 16,5 55,4
1941 45,4 27,8 15,0 57,2
1942 47,6 26,5 15,4 58,1
1943 51,4 25,6 16,9 57,5
1944 53,7 24,9 16,8 58,2
1945 49,4 27,1 5,4 67,4

I
(56,0)

I
(23,9) (16,6) (59,5)

Grupp 6. Textil- och bekHidnadsindustri. 25 foretag.

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter

I I Iskatt skatt
Utdelning Skatter Lonesumma

1937 5,1 4,0 2,4 1,1 23,0
1938 5,9 4,3 2,7 1,6 24,4
1939 5,8 3,3 2,4 2,6 23,1
1940 7,2 3,7 2,1 3,5 21,5
1941 6,9 3,7 2,2 3,2 20.8
1942 6,8 3,7 2.1 3,1 20,6
1943 6,1 3,1 2,1 3,0 21,2
1944 6,8 3,6 1,9 3,2 21,9
1945 7,3 5,7 2,] 1,6 23,4

(3,5) (3,8)

Utdelning + skatter + }onesulnma
I procent av foregaende kolumn1

AI'
milj. kr. 1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 44,2 9,1 4,1 86,8
1938 44,6 9,4 5,4 85,2
1939 51,1 8,5 9,1 82,4
1940 55,3 7,9 12,8 79,3
1941 56,0 8,4 12,3 79,3
1942 61,0 8,0 12,1 79,9
1943 66,7 7,9 11,5 80,6
1944 71,1 7,1 11,9 81,0
1945 73,9 7,8 5,8 86,4

(79,9) (7,2) (12,9) . (79,9)

1 Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
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Grupp 7. Sko- och laderindustri. 17 foretag.

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter j I Iskatt skatt

Utdelning Skatter Lonesumma

1937 2)8 2,2 1,5 0,6 20,6
1938 2,5 1,8 1,5 0,7 24,0
1939 2,8 1,4 1,6 1,4 21,2
1940 3,6 1,3 1,2 2,3 17,6
1941 3,6 2,1 1,1 1,6 18,1
1942 3,6 1,9 1,2 1,7 17,4
1943 3,7 2,1 1,4 1,6 20,0
1944 5,7 1,8 1,3 3,9 17,6
1945 5,4 4,3 1,3 1,0 18,5

(2,8) (2,5)

Utdelning + skatter + lonesumma
I procent av foregaende kolumn1

Ar
milj. kr.1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 14,5 6,7 2,6 90,7
1938 15,8 5,8 2,7 91,5
1939 18,3 6,6 5,7 87,7
1940 22,4 5,6 10,8 83,6
1941 19,4 5,5 7,5 87,0
1942 20,9 5,8 8,3 85,9
1943 19,6 6,1 6,8 87,1
1944 25,9 5,5 17,0 77,5
1945 25,8 6,2 5,0 88,8

(27,6) (5,7) (11,3) (82,9)

Grupp 8. Kemisk-teknisk industri. 17 foretag.

I procent av bruttointakter1

Ar
Vinst fore

I
Vinst efter

I I Iskatt skatt
Utdelning Skatter Lonesumma

1937 9,7 7,7 6,0 2,0 19,3
1938 9,6 7,0 5,6 2,7 17,9
1939 10,3 6,0 5,2 4,3 16,8
1940 9,1 5,5 4,4 3,5 17,9
1941 9,9 6,5 4,6 3,4 19,0
1942 8,7 4,6 3,6 4,0 17,8
1943 7,8 4~4 3,3 3,4 17,9
1944 6,9 4,4 3,2 2,6 16,2
1945 6,4 5,5 2,7 0,9 17,4

(3,7) (2,7)

Utdelning + skatter + lonesumma
I procent av foregaende kolumn1

Ar
milj. kr.1

Utdelning I Skatter I Lonesumma

1937 31,4 21,9 7,4 70,8
1938 30,9 21,3 10,2 68,4
1939 35,7 19,9 16,2 63,9
1940 34,3 16,9 13,7 69,4
1941 34,3 17,1 12,6 70,4
1942 37,9 14,0 15,8 70,2
1943 40,3 13,5 13,8 72,6
1944 45,6 14,5 11,7 73,9
1'945 45,1 12,6 4,5 82,8

(48,8) (11,7) (11,9) (76,4)

1 Siffrorna inom parentes avse skattealternativ II.
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